



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2014 г. № 670

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 03.04.2000 № 91
«О реализации Закона Республики Бурятия «О ежемесячной
персональной доплате к трудовой пенсии, назначенной
в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях
в Российской Федерации», и к социальной пенсии, назначенной
в соответствии с Федеральным законом «О государственном
пенсионном обеспечении в Российской Федерации», лицам,
получавшим персональные пенсии»**

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Республики Бурятия в соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 03.04.2000 № 91 «О реализации Закона Республики Бурятия «О ежемесячной персональной доплате к трудовой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и к социальной пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», лицам, получавшим персональные пенсии» (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 24.12.2001 № 416, от 04.03.2005 № 59, от 30.01.2008 № 41, от 18.11.2011 № 602, от 28.05.2012 № 305, от 03.09.2012 № 503):

1.1. В наименовании, преамбуле слова «трудовой», «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить соответственно словами «страховой», «О страховых пенсиях».

1.2. В пункте 1 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

1.3. В Положении о порядке установления и выплаты ежемесячной персональной доплаты к трудовой пенсии или социальной пенсии лицам, получавшим персональные пенсии союзного (СССР), республиканского (РСФСР) и местного (Бурятской АССР):

1.3.1. В наименовании, пунктах 1, 2, 3, 5, 8, 10, 13, 14, грифах приложений 1 - 6, приложениях 1 - 6 слово «трудовой» в соответствующих числах и падежах заменить словом «страховой» в соответствующих числах и падежах.

1.3.2. В пунктах 2, 3, приложениях 1, 2, 5, 6 слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях».

1.3.3. В пунктах 8, 9 слова «Управление социальных гарантий и компенсаций» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

1.3.4. В абзаце пятом пункта 10, пункте 12 слова «Республики Бурятия» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

**Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Бурятия**



А. Чепик

Проект представлен Министерством социальной
защиты населения
тел. 44-19-38